

سامانه «نیم»

به شبکه رانت تبدیل شده است

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس از نحوه تخصیص ارز دولتی انتقاد کرد. عزیز اکبری‌ن در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به تخصیص ۴ میلیون یورو ارز دولتی به شرکت فاقد مجوز نمایندگی رسمی برند خارجی خودرو، گفت: ارزی که توسط بانک مرکزی اختصاص یافته برای تأمین مایحتاج عمومی مردم است و نظر مجلس این است که ارز دولتی باید به کالاهای اساسی، مایحتاج ضروری مردم، دارو و مواد اولیه مورد نیاز کارخانه‌ها اختصاص یابد. وی با بیان اینکه تخصیص دادن ارز دولتی به کالاهای غیرضروری جفا به مردم است، افزود: عده‌ای ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی دریافت می‌کنند، اما کالا را با قیمت آزاد در بازار می‌فروشند و در واقع بیت‌المال را تضییع می‌کنند. وی با تأکید بر اینکه سامانه «نیم» به شبکه رانت تبدیل شده است، ادامه داد: وزارت اقتصاد و بانک مرکزی باید فکری به حال سامانه «نیم» کرده و سیستم را اصلاح کنند و از سوی دیگر ارز دولتی باید به تأمین کالاهای اساسی اختصاص یابد. وی یادآور شد: اگر ارز اضافی در کشور وجود دارد نباید خرج و هزینه شود و حتی توزیع ارز مسافرتی به شکل کنونی نیز ضرورتی ندارد. وی با بیان اینکه در شرایط جنگ اقتصادی باید در توزیع ارز دولتی محدودیت ایجاد شود، افزود: روند فعلی توزیع ارز دولتی مورد رضایت مجلس نیست و از سویی کنترل و نظارتی بر این نحوه توزیع وجود ندارد و این نحوه توزیع ارز جفا به کشور است. اکبری‌ن افزود: نهادهای امنیتی باید به موضوع تخلفات در تخصیص ارز دولتی ورود کنند.

اعلام نخستین برنامه روزانه قطع

برق در تهران

افزایش گرمای هوا در روزهای جاری و به تبع آن افزایش مصرف برق در وسایل سرمایشی منجر به فشار بیش از حد روی شبکه برق تهران شده و شرکت توزیع نیروی برق تهران برنامه زمانبندی قطعی برق در مناطق مختلف شهر را منتشر کرد. به گزارش تسنیم، طبق اطلاعیه‌ای که شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ منتشر کرده، این شرکت اعلام کرد: با توجه به فرارسیدن فصل گرما و پایداری دما و افزایش استفاده نامتعارف از سیستم‌های سرمایشی و به تبع آن افزایش بار شبکه و نیز عدم رعایت الگوی مصرف توسط برخی مشترکان، ناگزیر به اعمال مدیریت اضطراری بار در شبکه در برخی ساعات هستیم. گفتنی است، عوامل تأثیرگذار بر اعمال مدیریت بار شبکه، همکاری و کاهش مصرف توسط مشترکان، دمای هوا و ظرفیت شبکه است، بنابراین با توجه به این موارد، زمان اعمال خاموشی‌ها کاملاً احتمالی بوده و پیش‌بینی مدیریت اضطراری بار شبکه، ممکن است کمتر یا بیشتر از پیش‌بینی انجام شده باشد یا حتی در صورت صرفه‌جویی از سوی مشترکان، اعمال نشود. این شرکت از مشترکان قهیم خود انتظار دارد با تنها ۱۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف برق بویژه در ساعات اوج مصرف ۱۲ تا ۱۷ و ۲۰ تا ۲۳ و انتقال مصرف غیرضروری به دیگر ساعات، مجموعه صنعت برق را در تأمین برق پایدار یاری رسانند.

آغاز ثبت‌نام در سامانه جامع

روابط کار از فردا

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تشریح جزئیات آغاز به کار سامانه جامع روابط کار گفت: ۳ زیرسامانه قراردادهای کار، ثبت شکایت و دادرسی‌های کار در مرحله اول راه‌اندازی شده و بعد از دوره پایلوت یک ماهه سایر زیرسامانه‌ها نیز راه‌اندازی می‌شود. اسماعیل ظریفی‌آزاد، مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به آغاز به کار سامانه جامع روابط کار گفت: ثبت‌نام این سامانه از چهارشنبه همین هفته در دفاتر پیشخوان دولت فعلاً در تهران انجام خواهد شد و کارگزار می‌توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان و دریافت کد کاربری وارد سامانه شوند. وی گفت: این سامانه از روز چهارشنبه برای دفاتر پیشخوان در دسترس خواهد بود و بعد از ثبت‌نام نخستین فرد در این سامانه در دسترس عموم قرار می‌گیرد. به گفته وی، ثبت‌نام فعلاً در تهران به مدت یک هفته انجام خواهد شد و بعد از آن در ۴ استان سمنان، اردبیل، قزوین و البرز راه‌اندازی می‌شود. سامانه ثبت قراردادهای کار که به عنوان هسته اصلی سامانه جامع روابط کار محسوب می‌شود، قرار است بستر مدیریت و نظارت بر تنظیم روابط کار و تعیین بازتعریف مقررات کارحکم بر جامعه کار را فراهم کند.

فعالیت بازار ثانویه ارزی از امروز آغاز می‌شود

دوربرگردان ارزی دولت!

سیاست تک‌نرخ کردن ارز با مدیریت ضعیف دولت تنها ۳ ماه دوام آورد و از امروز رسماً قیمت ارز چند نرخی می‌شود



تاریخ	مطرح‌کننده	وعده	گروه‌بندی کالایی	محل تأمین ارز
دوشنبه ۱۱ تیرماه	مسعود کرباسیان	طرف ۴۸ ساعت آینده بازار ثانویه ارز تشکیل می‌شود	کالاهای حیاتی (کالاهای استراتژیک)	بانک مرکزی
چهارشنبه ۱۳ تیرماه	ولی‌الله سیف	بازار ثانویه ارز از امروز شروع به کار می‌کند	کالاهایی که ورود آنها واجب است (کالاهای اولیه)	پتروشیمی‌ها، فولاد و معادن
دوشنبه ۱۸ تیرماه	مهدی کسرابی‌پور	شروع به کار بازار ثانویه از فردا	کالاهایی که ورود آنها ممنوع است (مشابه داخلی دارد)	تأمین نمی‌شود

در مورد زمان آغاز به کار بازار ثانویه ارزی، اظهارات متناقض مسئولان

محل تأمین ارز گریزهای کالایی

پیش‌تر برای مدیریت منابع ارزی کشور کالاهای ۴ دسته متفاوت تقسیم‌بندی کرده بود که کالاهای مشمول بازار ثانویه در ردیف سوم کالاهای قرار می‌گیرند.

دولت دور می‌زند

با وجود اینکه اکثر کارشناسان اقتصادی زمانی که معاون اول رئیس‌جمهور قیمت دلار را ۴۲۰۰ تومان اعلام کرد با او مخالفت کردند اما دولت بر این سیاست اصرار ورزید و حالا پس از مدتی از تصمیمات خود بازگشته است. عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی پیش‌تر در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره بازگشت دولت به سیاست‌های پیش از تک‌نرخ شدن دستوری دلار گفته بود: دولت در سیاست قبلی خود به بن‌بست رسید و باید بازمی‌گشت، به صورت کلی دولت با این اقدامات در حال دور خود گشتن است؛ یک کاری را شروع می‌کند نتیجه نمی‌گیرد و دوباره به قبل بازمی‌گردد اما هزینه این رفتارهای نابخردانه را مردم پرداخت می‌کنند.

دولت پشیمان شد

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه اگر بخواهیم نیمه خالی لیوان را ببینیم، باید بگوییم وضعیت بازار ارز همچنان مبهم است و هنوز وضعیت توسط دولت و بانک مرکزی روشن

نشده است، گفت: اگر بخواهیم نیمه پر لیوان را ببینیم می‌توانیم بگوییم دولت و بانک مرکزی از آن اشتباه بزرگی که در فروردین ماه انجام دادند و اعلام کردند ارز ۴۲۰۰ تومانی تک‌نرخ است، پشیمان شدند و این یک پیشرفت محسوب می‌شود. طهماسب مظاهری با اشاره به بازار ثانویه ارز، اظهار داشت: این بازار توسط ما ایجاد نمی‌شود، بلکه این بازار از قبل وجود دارد و حالا می‌خواهیم از آن را ساماندهی کنیم. پیش از این نیز این بازار وجود داشت اما دولت آن را قبول نمی‌کرد و در واقع آن را انکار می‌کرد و تلاش داشت تک‌نرخ می‌شود استوری را اجرا کند.

وزیر اسبق اقتصاد تصریح کرد: بازار ثانویه ارزی بازاری نیست که توسط دولت ایجاد شود و اساساً دولت نمی‌تواند کاری در این زمینه انجام دهد و اگر دولت خودش را با اصول بازار تطبیق دهد همه کارها بهتر انجام می‌شود. مظاهری تأکید کرد: دولت باید قبول کند نرخ بازار ثانویه ارز در قالب عرضه و تقاضا خودش را پیدا کند و با توجه به ارتباطات زیادی که وجود دارد، این نرخ می‌تواند متعادل باشد البته وظیفه دولت این است که از نوسانات سیاسی، هیجانی و احتکار جلوگیری کند. دولت با اعلام صادقانه مطالب و سیاست‌های خودش می‌تواند بازار

ارز را ثبات ببخشد.

دلار ۴۲۰۰ تومانی رانت بود

یک کارشناس اقتصادی در برنامه تلویزیونی پایش با اشاره به سیاست تثبیت ارز اتخاذ شده از سوی دولت، اظهار داشت: اتفاقی که افتاد که خیلی هم منتقد داشت و متأسفانه مدافعان خیلی که کمی داشت، موضوع تعیین ارز ۴۲۰۰ تومانی دولت بود. سیدعلی روحانی افزود: اگر نرخ ارز را بازار تعیین می‌کرد، ارز پتروشیمی دست واردکننده می‌آمد و متقاضی ارز می‌خرد. فرض کنید دلار حدود ۶ تا ۷ هزار تومان بود. مابه‌التفاوت نرخ ۴۲۰۰ تومانی دولت تا ۷ هزار تومان حدود ۳ هزار تومان بود. دولت در ۲ ماه اول امسال ۱۱ میلیارد دلار فروش ارز داشت که حدود ۴ تا ۵ میلیارد دلار رانت ارزی (تفاوت قیمت رسمی با بازار) توزیع می‌شد. وی ادامه داد: اگر میزان ارز دولتی را در مابه‌التفاوت ۳ هزار تومان ضرب کنیم رقمی بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان در عرض ۳ ماه پرداخت شد که تقریباً حدود رقم یارانه یک سال همه مردم است. این قبیل سیاست‌هایی که قطعاً یارانه به واردات و مسافرت خارجی می‌دهیم عملاً ضربه به تولید داخل است که به نظر می‌آید پشتوانه کارشناسی ندارد.

ادعای سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن:
نرخ تورم تا چند ماه آینده
غیر قابل مهار می‌شود

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس هشدار داد اگر دولت از عهده ارتقای ارزش پول ملی بر نیاید، نرخ تورم در چند ماه آینده غیرقابل مهار می‌شود. به گزارش تسنیم، سعید باستانی با اشاره به اعلام نرخ تورم نقطه به نقطه و سالانه اظهار داشت: دولت باید بر اساس نرخ مصوب دلار، نرخ تورم را اعلام کند از آنجا که نرخ دلار ۴ هزار و ۲۰۰ تومان مصوب شده است بنابراین دولت نمی‌تواند نرخ تورم را بر اساس کاهش ارزش پول ملی اعلام کند. عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: دولت چنین استدلال می‌کند که برای واردات سووا ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی اختصاص می‌دهد بنابراین نرخ تورم را باید با همین عدد تعیین کند اما واقعیت جامعه با استدلال دولت همخوانی ندارد. نماینده مردم تربت‌حیدریه در مجلس دهم شورای اسلامی با تأکید بر اینکه واقعیت بازار نرخ دیگری از تورم را منعکس می‌کند، بیان داشت: در واقع نرخ تورم ۲ رقمی دارد، نرخ دولتی و نرخ واقعی، نرخ واقعی ناشی از تلاطم بازار است و نرخ دولتی بر پایه نرخ مصوب دلار است. وی تأکید کرد: از آنجا که هیچ کسجای دنیا دو نرخ تورم را نمی‌پذیرد دولت نمی‌تواند دو نرخ تورم واقعی و دولتی را ارائه کند، به همین جهت تورم را با دلار ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی اعلام می‌کند که منطبق بر واقعیت بازار نیست. باستانی نسبت به نرخ تورم در چند ماه آینده هشدار داد و گفت: اگر دولت نتواند نرخ تورم را بر پایه ارزش پول ملی مدیریت کند، این نرخ تشدید می‌شود و در نهایت ناچار خواهیم بود نرخ تورم را بر اساس شرایط واقعی و بی‌توجه به دلار ۴ هزار و ۲۰۰ تومان اعلام کنیم. وی اظهار داشت: در حال حاضر نرخ تورم دورقمی است و اگر همین شرایط تداوم پیدا کند ظرف مدت ۵ ماه نرخ تورم غیر قابل مهار می‌شود. با این حال امید است دولت وضعیت ارزش پول ملی را به شرایط قبل بازگرداند و نرخ تورم را مهار کند.

دولت مسؤول کنترل رشد

اجاره‌بهاست



عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: زمانی که دولت نرخ تورم را تک‌رقمی اعلام می‌کند باید نرخ اجاره‌بهای مسکن نیز تک‌رقمی باشد و دولت مسؤول کنترل این مساله است. به گزارش تسنیم، مجید کیان‌پور در برنامه گفت‌وگویی ویژه خبری با بیان اینکه از زمان تعدیل نرخ سپرده بانکی و تغییرات پایه پولی کشور مالکان مسکن قیمت‌ها را متناسب با این تغییرات افزایش داده‌اند، افزود: می‌توان با برنامه و سیاست‌های مناسب بحث اجاره‌بهای مسکن را کنترل کرد. علی قاندری، معاون دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت راه و شهرسازی نیز در این برنامه گفت: دولت سیاست دستوری برای کنترل اجاره‌بهای مسکن ندارد بلکه باید عرضه را برای حل این مساله تقویت کند. وی افزود: اگر دولت به بحث اجاره‌بهای مسکن وارد شود ممکن است در کوتاهمدت اثر خوبی داشته باشد اما کنترل قیمت در مدت طولانی مشکل ایجاد می‌کند. مهدی هاشمی، کارشناس بازار مسکن نیز در این برنامه با بیان اینکه بر اساس قانون اساسی دولت موظف است ورود مستقیم به موضوع مسکن برای مردم داشته باشد، گفت: به توجه به اینکه دولت وظیفه دارد مسکن بسازد و آن را در اختیار مردم بویژه اقشار مستضعف جامعه بگذارد اما در بحث اجاره‌بها نیز مدیریتی از دولت نمی‌بینیم. وی افزود: چون عرضه و تقاضا در بازار مسکن با یکدیگر هماهنگ نیست دولت باید برای متقاضیان مسکن تهیه کند اما در این باره سیاست، مدیریت و حمایتی از طرف دولت وجود ندارد. مصطفی فلی‌خسروی، رئیس اتحادیه املاک کشور نیز تلفنی در این برنامه شرکت کرد و گفت: مشاوران املاک وظیفه‌های درباره کارشناسی املاک ندارند و به آنها چنین اجاره‌های داده نشده است. وی افزود: اتاق اصناف، صنعت و معادن و تعزیرات حکومتی بر بنگاه‌های معاملات ملکی نظارت می‌کنند و مشاوران این بنگاه‌ها نمی‌توانند در سرمایه مردم دخالت کنند.

حمله اصلاح‌طلبان به باز پرداخت پول سپرده‌گذاران مؤسسات مالی!



پولی به ۲۰۱ هزار میلیارد تومان رسیده است. یعنی نرخ رشد پایه پولی در سال ۱۳۹۶ معادل ۱۶/۸ بوده و پرداخت ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی بدهی سپرده‌گذاران و تأثیر ۱۴ درصدی بر پایه پولی غیرمنطقی و خنده‌دار به نظر می‌رسد. ثانیاً چرا اصلاح‌طلبان که دلسوز اقتصاد مملکت هستند قبل از پرداخت این مبالغ به مسوولان هشدار نداده بودند؟ پاسخ به این سوال آسان است، چراکه آن زمان وقت حمایت از سپرده‌گذاران، تجمعات و اعتراضات بود اما الان وقت انتقاد و توجیه عملکرد اقتصادی دولت.

عملکرد ضعیف دولت در اقتصاد را خود اصلاح‌طلبان و تندروترین حامیان دولت هم قبول دارند اما اینکه سپرده‌گذاران و مؤسسات مجاز و غیرمجاز را جلوتر از مدیران ناکارآمد عامل تورم شدید امروز بدانیم فراتر از بی‌انصافی است. دولت با سیاست‌گذاری غلط ارزی و سیاست اشتباه پولی و بانکی که حتی برخی مدیران میانی بانک مرکزی با آن مخالف بودند موجب افزایش قیمت‌ها و رها شدن بازار شد. در چنین شرایطی دلسوزی اصلاح‌طلبان غیرقابل باور است؛ نمی‌دانیم دلسوزی دیروز آنها را باور کنیم یا حمله امروز آنها به سپرده‌گذاران؟! نظراتی چون نظرات رمضان‌زاده نشان می‌دهد در روزهای آتی خط آتش علیه مؤسسات مالی مجاز و غیرمجاز شدت می‌یابد و همه تقصیرهای اقتصادی به گردن آنها خواهد افتاد.

بازتاب

گروه اقتصادی: اصلاح‌طلبان که ادای روشنفکران را در می‌آوردند و اعتقاد داشتند باید صدای مردم را شنید، مقرر تورم شدید و افزایش نقدینگی را سپرده‌گذاران مؤسسات مالی می‌دانند. به گزارش «وطن‌امروز»، خط خبری و تحلیلی رسانه‌های اصلاح‌طلب نشان می‌دهد نزدیکان دولت قصد دارند بخشی از مشکلات به وجود آمده را گردن مؤسسات غیرمجاز و سپرده‌گذاران بیندازد در حالی که بخشی از این مؤسسات مجوز داشته‌اند و به‌خاطر عملکرد بانک مرکزی دولت روحانی به چنین وضعیتی افتاده‌اند. گشتی در رسانه‌های اصلاح‌طلب نشان می‌دهد آنها با تیرتهایی چون «دولت نباید خسارت مؤسسات غیرمجاز را پرداخت کند»، «هزینه ۱۴۰ هزار تومانی هر ایرانی حل مشکل مؤسسات غیرمجاز»، «چگونه مؤسسات غیرمجاز از جیب مردم ساماندهی شدند»، «هر ایرانی چقدر بابت بدهی مؤسسات غیرمجاز پرداخت کرد؟» و... جوی علیه سپرده‌گذاران مؤسسات مجاز و غیرمجاز به‌وجود آورده‌اند. بعد از به‌وجود آمدن بحران مؤسسات غیرمجاز که بانک مرکزی نقش زیادی در آن داشت، میلیون‌ها سپرده‌گذار سرگردان شدند و با بالا گرفتن اعتراضات سپرده‌گذاران به عملکرد بانک مرکزی، در نهایت کمیته سنفرفه‌ای از سوی ۳ قوه تشکیل و مصوبات آن لازم‌الاجرا شد. طبق اخبار منتشره قرار شده بخش اعظمی